



## KRITĒRIJI DALĪBAI EIROPAS KULINĀRĀ MANTOJUMA TĪKLĀ

### **Biedru dalība tīklā**

Ja tiek izpildīti šajā dokumentā noteiktie kritēriji, uzņēmēji ir tiesīgi pieteikties un kļūt par Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma tīkla biedriem šādās pārtikas nozarēs:

- **Lauksaimniecības un dārzkopības ražotāji**
- **Zivsaimniecības, gaļas un pārtikas ražotāji**
- **Restorāni un ēdināšanas iestādes**
- **Vairumtirgotāji un mazumtirgotāji**

### **Reģionālā piederība**

Biedram ir jābūt ar izteiktu reģionālo piederību. Tas nozīmē to, ka biedram ir aktīvi jāpiedalās sava reģiona pozitīva tēla un attīstības veidošanā, ražojot, pārstrādājot un pasniedzot ēdienus, kas ir:

**izaudzēti, ražoti, nozvejoti savā reģionā. Tie ir daļa no kultūras mantojuma, kas izpaužas kā kulinārā mantojuma tradīcijas.**

### **Reģionālie produkti**

Biedri drīkst izmantot Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma zīmi/logotipu uz produkcijas, kas atbilst noteiktajiem kritērijiem attiecīgajās kategorijās.

### **Primārie ražotāji**

Izejvielas tiek audzētas reģionā.

### **Pārtikas produktu ražotāji un pārstrādātāji, restorāni un ēdināšanas iestādes**

Lielākajai daļai izejvielu un pārtikas produktiem jābūt ar reģionālu izcelsmi, produktam ir skaidra reģionālā piederība, kas nodrošina kulinārā mantojuma tradīciju stiprināšanu.

Kulinārā mantojuma ēdieni restorāna ēdienkartē ir jāatzīmē ar kulinārā mantojuma zīmi, lai klients, pasūtot ēdienu, zinātu tā piederību reģionam un apzinās kulināro tradīciju ievērošanu.

### **Vairumtirgotāji un mazumtirgotāji**

Lielākajai daļai izejvielu un produktu, kas pieejami pārdošanā, jābūt piegādātiem no esošā reģiona.

### **Vispārīga informācija**

Pēc saņemtā apstiprinājuma uzņēmums kļūst par Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma tīkla biedru. Apstiprinājumu par dalību tīklā uzņēmums saņem no kulinārā mantojuma tīkla licences turētāja esošajā reģionā vai nacionālās references grupas esošajā valstī.

Apstiprinātie biedri aktīvi izmanto reģionālos produktus un/vai popularizē reģionālās kulinārās tradīcijas savā uzņēmumā.

Ir ļoti svarīgi, lai kulinārā mantojuma biedrs darbojas un kļūst par vēstnieku sava reģiona kulinārā mantojuma popularizēšanā, kā arī visa Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma tīkla popularizēšanā, izmantojot kulinārā mantojuma logotipa zīmi, tādā veidā arī popularizējot savu uzņēmumu.

Kulinārā mantojuma logo var tikt izmantots tikai uz produkcijas, kas atbilst iepriekš minētajiem kritērijiem un lielākā daļa no izejvielām ir audzēta esošajā reģionā.

Kulinārā mantojuma biedrs ir tiesīgs publicēt informāciju par savu uzņēmumu Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma tīkla mājaslapā [www.culinary-heritage.com](http://www.culinary-heritage.com), un izmantot visus šajā mājaslapā pieejamos pakalpojumus sava uzņēmuma mārketingam.

Kulinārā mantojuma tīkla biedrs tiek informēts un dod piekrišanu par to, ka viņa uzņēmuma dati tiks apstrādāti tikai un vienīgi, lai sasniegtu Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma tīkla mērķus tik ilgi, kamēr esošais biedrs ir pilntiesīgs tīkla dalībnieks. Liedzot piekrišanu par personīgo/uzņēmuma datu apstrādi, nav iespējams piedalīties kulinārā mantojuma tīkla mērķu sasniegšanā. Uzņēmējdarbības dati var tikt izmantoti tīmekļa vietnē ([www.culinary-heritage.com](http://www.culinary-heritage.com)), presē, sociālajos plašsaziņas tīklos, kas marketinga nolūkos ir pieejami neierobežotam informācijas saņēmēju skaitam. Tīkla biedram ir tiesības un piekļuve pie šiem datiem un to labošanas.

### **Pieteikums un apstiprināšana**

Uzņēmums vērsas pie reģiona kulinārā mantojuma licences īpašnieka vai nacionālās references grupas pārstāvja, kas atbild par esošo reģionu ar lūgumu uzņemt viņu par pilntiesīgu biedru Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma tīklā. Pieteikums ir jāiesniedz uz oficiālās pieteikuma veidlapas, kas pieejama attiecīgajā reģionā.

### **Kontrole**

Latgales reģiona kulinārā mantojuma tīkla biedrs tiek reģistrēts balstoties uz biedrības “Latgales kulinārā mantojuma centrs” statūtiem un pārējo dokumentāciju. Katru gadu tiek pārskatīta apstiprinātā kulinārā mantojuma biedra atbilstība Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma kritēriju izpildei. Katru gadu reģiona licences turētājs izsniedz jaunu sertifikātu kulinārā mantojuma biedram, norādot gadu, kurā biedrs apstiprināts.

### **Dalības maksa**

Kulinārā mantojuma biedram ir jāmaksā dalības maksa reģionālajam licences turētājam, pretējā gadījumā kulinārā mantojuma biedram tiks atņemtas tiesības izmantot Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma zīmi un būt par biedru Eiropas kulinārā mantojuma tīklā.

### **Vispārīga informācija par kulinārā mantojuma zīmi**

Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma zīme ir reģionālo ēdienu un kulināro tradīciju ceļvedis Eiropā. Ir ļoti svarīgi izmantot vienoto zīmi (logotipu) neatkarīgi no tā, kur tā tiek izmantota, tai skaidri ir jānorāda tās jēdziens – reģionālais kulinārais mantojums.

### **Kulinārā mantojuma zīmes izmantošana**

Reģiona licences turētāji un kulinārā mantojuma apstiprinātie biedri ir tiesīgi izmantot kulinārā mantojuma zīmi atbilstoši noteiktajiem kritērijiem abās kategorijās – kulinārā mantojuma biedriem tas ir aprakstīts “Kritēriji Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma biedriem” un apstiprinātajiem reģioniem “Kritēriji Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma apstiprinātajiem reģioniem”.

Reģionālie licences turētāji un biedri ir tiesīgi izmantot Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma zīmi digitālā un drukas formātā informācijas izplatīšanas un sava uzņēmuma mārketinga nolūkos. Digitālo versiju kulinārā mantojuma logotipam ir iespējams lejupielādēt mājaslapā [www.culinary-heritage.com](http://www.culinary-heritage.com) ar lietotāja pieeju. Katrs biedrs ir atbildīgs par attiecīgā logotipa izmantošanu.

